
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 14 DEL 23-04-2018

N. 78 del Registro Generale

Oggetto:ASSUNZIONE CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO DR. ANDREA
MAZZOCCANTI.

PREMESSO che questo Ente è stato colpito dagli eventi sismici del 24.08.2016 e seguenti ed è ricompreso
nell’elenco dei comuni colpiti dal sisma allegato al D.L. 189/2016, convertito dalla L. 229/2016;

VISTO l’art. 50 bis  della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con modificazioni, del
decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma
del 24 agosto 2016 il quale, ai commi 1, 2 e 3, testualmente recita “1. Fermo restando quanto previsto
dall'articolo 3, comma 1, in ordine alla composizione  degli Uffici speciali per  la  ricostruzione,  tenuto
conto  degli  eventi sismici  di  cui  all'articolo  1,  e  del  conseguente   numero   di procedimenti facenti
carico ai Comuni di cui agli allegati 1 e 2, gli stessi possono assumere con contratti di lavoro a tempo
determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di  cui all'articolo 9, comma 28,
del decreto-legge 31 maggio  2010,  n.  78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122,
e successive modificazioni, e di cui all'articolo 1, commi 557  e  562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296,
nel  limite  di  spesa  di  1,8 milioni di euro per l'anno 2016 e di 14,5 milioni di euro per  l'anno 2017,
ulteriori  unità  di  personale,  fino  ad  un   massimo   di trecentocinquanta,   con  professionalità   di   tipo
tecnico  o amministrativo. Ai relativi oneri si fa fronte ai sensi dell'articolo 52.  2. Con provvedimento del
Commissario straordinario, sentito il Capo del Dipartimento della protezione civile e previa deliberazione
della cabina di coordinamento della ricostruzione, istituita  dall'articolo 1, comma 5, sono determinati i
profili  professionali  ed  il  numero massimo delle unità di personale che ciascun Comune  e'  autorizzato ad
assumere per le esigenze di cui al comma 1.  Il  provvedimento  e' adottato  sulla  base  delle  richieste  che
i  Comuni  avanzano  al Commissario medesimo entro quindici giorni dalla data di  entrata  in vigore
della legge di conversione del presente decreto. 3. Le assunzioni sono effettuate con facoltà  di  attingere
dalle graduatorie  vigenti,  formate   anche   per   assunzioni   a   tempo indeterminato, per profili
professionali compatibili con le esigenze. E' data facoltà di  attingere  alle  graduatorie  vigenti  di  altre
amministrazioni, disponibili nel sito del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio
dei ministri.  Qualora  nelle graduatorie suddette non risulti individuabile personale del  profilo
professionale richiesto,  il  Comune  può  procedere  all'assunzione previa selezione pubblica, anche  per
soli  titoli,  sulla  base  di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità”;

DATO ATTO che con nota prot. n. 1351, del 28.03.2018, l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione ha
comunicato a questo Ente che il Vice commissario straordinario per la ricostruzione Catiuscia Marini  con
ordinanza n.1, del 20.03.2018, ha disposto l’assegnazione di una unità di personale, con profilo
amministrativo, per fronteggiare l’emergenza del terremoto 2016.

RICHIAMATE:

SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI VALLO DI NERA

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 4, del 25.01.2017, con la quale veniva rideterminata la dotazione
organica dell’Ente;

- la Deliberazione di giunta comunale n. 3,  del 03.01.2018, con la quale è stato approvato il programma
triennale di fabbisogno di personale per il triennio 2018 – 2020;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 52,  del 04.04.2018, con la quale sono state approvate modifiche  al
programma di fabbisogno di personale per il triennio 2018 – 2020, prevedendo, tra l’altro, l’assunzione di n.
1 unità di personale, con profilo amministrativo - contabile, di categoria D, con contratto a tempo
determinato avente durata fino al 31.12.2018, eventualmente prorogabile, autorizzato con ordinanza del Vice
commissario straordinario n. 1, del 20.03.2018, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale
di cui all'articolo 9, comma 28,  del  decreto-legge  31 maggio 2010, n. 78, convertito, con  modificazioni,
dalla  legge  30 luglio  2010,  n.  122, e successive modificazioni, e   di   cui all'articolo 1, commi 557 e 562,
della legge 27 dicembre  2006,  n. 296, secondo le modalità stabilite dalla L. 229/2016, precisando che le
risorse necessarie per far fronte alle suddette assunzioni saranno attinte dai fondi stanziati per la gestione del
sisma
2016
;
- la Deliberazione di giunta comunale n. 3, del 25.01.2017, con la quale veniva approvato il Piano delle
Azioni Positive per il triennio 2017 – 2018;

DATO ATTO che questa Amministrazione è stata autorizzata a procedere, in virtù dell’ordinanza del Vice
commissario Catiuscia Marini n. 1, del 20.03.2018, all’assunzione di n. 1 unità di personale con profilo
amministrativo – contabile, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di cui all'articolo 9,
comma28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n.78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio
2010, n. 122 e successive modificazioni e di cui all'articolo 1, commi 557 e 562 della legge 27 dicembre
2006, n. 296 ;

CONSIDERATO che la norma soprarichiamata dell’art. 50 bis del D. L. 189 / 2016, convertito con
modificazioni, dalla L. 229/2016, prevede la facoltà  di  attingere  dalle graduatorie  vigenti,  formate   anche
per   assunzioni   a   tempo indeterminato, per profili professionali compatibili con le esigenze;

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta comunale n. 53, del 04.04.2018 si è disposto di procedere
all’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di personale, con professionalità di tipo amministrativo –
contabile, con competenze di tipo economico – contabile, per il supporto dell’Area Finanziaria dell’Ente,
nella gestione delle pratiche del sisma 2016, atteso che l’Ufficio ragioneria è attualmente composto da una
sola unità di personale;

VERIFICATA preliminarmente la disponibilità di graduatorie di altri Enti, al fine di poter disporre di figure
professionali idonee a svolgere l’incarico di istruttore amministrativo – contabile, a tempo determinato, per
la gestione delle pratiche post sisma;

VISTA la nota del Comune di Sant’Anatolia di Narco pervenuta via pec in data 18.04.2018, prot. n. 1664, con
la quale si comunica la graduatoria finale relativa all’esito della selezione pubblica finalizzata alla formazione
di una graduatoria per l’assunzione di n. 1 istruttore amministrativo cat. D, pos. ec. D1;

TENUTO CONTO che il primo candidato in posizione utile nella predetta graduatoria è risultato essere il Dr.
Andrea Mazzoccanti;

DATO ATTO che il Dr. Mazzoccanti  Andrea, con nota del 20/04/2018 acquisita al protocollo dell’ente al n.
1668, del 20/04/2018, ha dato la propria disponibilità ad essere assunto a tempo pieno e determinato, in qualità
di Istruttore direttivo amministrativo-contabile  Cat. D, Pos. Ec. D1;

RICHIAMATO  il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Determinazione dell’SEGRETARIO COMUNALE n. 14 del 23-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive mm. ed ii;

VISTI i vigenti CCNL per il personale dipendente del Comparto Regioni e Autonomie Locali;

VISTA la L. 125 del 30/10/2013;

VISTO il D.L. 18972016;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte ed al mandato conferito con
delibera di G.C. n°  1 del 03.01.2018 di :

1)  assumere il Dr. Andrea Mazzoccanti, nato a Spoleto ( Pg ), Codice fiscale MZZNDR90L15I921R, in
qualità di istruttore direttivo amministrativo,  cat. D, pos. ec. D1– a tempo pieno e determinato, con
decorrenza dal 23/04/2018 fino al 31/12/2018, fatta salva la facoltà di proroga, ove consentito dalla
normativa;

2) approvare lo schema di contratto di assunzione allegato alla presente;

3) provvedere alla stipula del relativo contratto di assunzione ed all’effettuazione delle relative
comunicazioni obbligatorie;

4)pubblicare la presente determinazione, per 15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune;

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Segretario Comunale
f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’SEGRETARIO COMUNALE n. 14 del 23-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    26-09-2018   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 26-09-2018
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 26-09-2018
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’SEGRETARIO COMUNALE n. 14 del 23-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


